

Seilernes verden

Nytt år, nye muligheter. Nye lodd, nye gevinster. Det er tid for nyttårslofter og langsiktige tanker. Så også for oss bladfyker som forsøker å fylle spaltene i SEILmagasinet og skjermen på PCen din via www.seilmagasinet.no. Derfor er det ekstra hyggelig å kunne by på virkelig gledelige nyheter og gode historier som stikker dypere og er mer grunnleggende enn kun noen flyktige ord og fancy bilder.

Som 19-åring fikk totningen Lars Ingeberg sin livs sjanse og tillitserklæring da han ble spurt om å seile en 36 fots båt over Atlanteren for en amerikaner. Båten ble bragt trygt over fra Europa til USA, og Lars fikk sitt livs seilopplevelse.

Amerikaneren kunne ikke glemme Lars, og da alderen nå 30 år senere satte en stopper for videre seiling for hans vedkommende, fant han ingen andre verdige arvtagere til båten enn Lars Ingeberg. Lars kan på sin side heller ikke glemme hvilken sjanse han selv fikk som ung seiler, og nå vil han gi nye, unge seilere den samme muligheten til å få en stor seilopplevelse.

Båten er fraktet til Norge og blir rustet opp så den skal bli bedre enn da den var ny. Og nå venter den på seilere som bærer på en drøm. Fortell oss den, så er du kanskje den rette til å få sjansen til å seile RX II, som båten heter. Så heldig kan du faktisk være.

Vi i SEILmagasinet ser på det som en stor tillitserklæring å få samarbeide med Lars Ingeberg om dette utrolige generøse prosjektet.

Vi ser det også som en stor tillitserklæring at Norges Seilforbund nå har kommet til oss med forespørsel om et samarbeid, og det vil materialisere seg i neste utgave. Da vil Seiler-Norge-sidene bli til Seilspport. Ved siden av å speile livet i norsk seilspport, inngår det også i samarbeidet at seilforbundets mange ressurspersoner skal stille opp for å kunne gi våre lesere enda bedre stoff. Målet er å øke interessen for seiling her til lands ytterligere og å heve kompetansen til seilere flest. Samarbeidet vil også komme til syne på www.seilmagasinet.no.

Personlig er det ikke første gang jeg samarbeider med NSF; mitt liv som seiler og yrkesaktiv har bydd på atskillige møter med forbundet – inklusive det å lage organet Seilspport. Det føles derfor både godt og riktig å kunne gyve løs på oppgaven igjen.

SEILmagasinetts medarbeidere vil derfor gi alt for å kunne formidle et godt og riktig bilde av norsk Seilspport.

Morten Jensen
Redaktør

